DE

AG
à,
o

{

<)
=P

ESTAI'O DA PARÁÍBA
PREFEITURA IT,TUNICIPAL DE OUAS ESTRADAS

PREGÃO ELETRONICO N" gAgL4/2O22

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO OOO5O/2022-CPL - 26/05/2022

Alt€ração: Prorrogação de Prazo.

SEGUNDO IERI'10 ADIT]VO AO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE SERV]ÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAI.I

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS E ]UNIOR SERGIO DANTAS OA SILVA
0283276746A, PARA PROI"IOVER ALTERAçÕES AO CONTRATO CORRESPONDENÍE, DISCRIIYINADAS
NESTE INSTRUIIENTO NA FORIVIA A8A]XOI

pelo presente instrurnento particular de contrato, de um lado PREFEIÍURA I1UNICÍPAL DE DUAS ESTRADAS -
Ruã d., Coüércio, 23 - Centro - Duas Estrada§ - PB, CNPI ne Oa.7a'/ .612/O001- 10, neste ato reprêsentada
peia Prefeita loyce Renally Fe1lx Nunes de Figuelnedo, Enasileina, Casada, Funcionariê Publicê,
residente e doniciliada na Fazenda São Fl'ancisco, SN - Zona Ruraf - Duas Estradas - PB, CPF na

A9A.4ô7.504-46, Carteira de Identidade np 3.57O"\12 SSP, doravante simplêsmentê CONTRATANTE, e do out.c
iado IUNIOR SERGIo DANTAS DA SILVA 02A32767460 - AVENIDÀ SEVERINo SII4A0 PESSoA, 175 - CENÍRo - DUAS

ESTRADAS PB, CNPI ne 13,312.f81/A901-02, donavante simplesmente CONÍRATADo, objetivando promover
alteração no contrato oniglnal, decoÍ'.ente da Licitação Modalidadê Pregão Eletrônico no o0o14/?@22, .oe
tenmos do Processo de Aditamento do Segundo adltivo ao Contrato n" OOA5O/2A22; observadas as
disposrÇôes ccntidas na legislaÇão pertinente e no refe.ido instrumento contratualt confonme as
c 1áu sulas e condições seguintes:

CLÁUsULÁ PRIIIEIRA . DO OB]ETO DO CONTRATO:

0 contrêto orê êditado tem por objeto: Execução de serviços de transportes diverscs, conforne
discnlflinêção no instrunento convocatório - edital.

CLÁUsULA SEGUNDA _ DA ]USÍIFICATIVA:
A aiteração contratual acima descrlta, que será processada neste instrumento, justifica-se pela
seguinte oconrência: dan continuidade à execução do objeto contratado - pror.ogação de pnazo.

CLÁUSULA TERCEIRÂ - TJO PRAZO:
0 prazo de conclusão dos servlÇos sera prorl.ogaoo por mais 12 (doze) meses, passando para 26/a5/2@25,

CLÀUsULA QUARTÁ OA5 DISPOSIçÔES GERAIS:
Contrato í1" O@O5O/2022, considerando que o pnesente instrumento é per'tinente e tornar-se-á ato juridico
penfeito e eficaz, prorrogar se á o prazo do referido contrato por nra:s 12 (doze) meses, nos terínos do
êrt. 57, II, da Lei n" 8,666/-q3 e suês alterações postêrioresJ que satisfaz a autoridade superlor em

ratÍficar o ato legai, oportunaflente e previamente justificado, flnalizando em têrmo êscrito e

celebnado bilatera]Íente entre as partes contratantes.
Sübsistenl finnes, inalterados e em pleno vigor todas as deriais c1áusu1ês ê condições estabelecidas no
contnato original.

E, por estarem dê pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (dlas) vias, o qual vai assinado
pelas parte5 e pcr duas testenunhas.

Duas Estrêdas PB, 24 de l!\aic de ?-A2-4.

TESTEI\4UNHAS PELO CONTRATANTE

@- qv,9i4.5?, ]OYCE RENALLY FELÍX NUNES DE FIGUEIREDO
Prefeita Cons titucional
CPF I A9A - 447 -544-40

PELO CONTRATADO

ríi-a ll
SILVA

aheY;